Câmara Municipal de Ouro Branco

1 2025REQUERIMENTO NO

Ouro Branco, 07 de novernbro de 2025

Exmo. Sr

Warley Higino Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em

conformidade com o Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem respeitosamente

requerer que seja realizada a alteração na destinação da emenda impositiva indicada à
seguinte entidade:

Razão Social: Fundação Marianense de Educação

Nome Fantasia: Comunidade Terapêutica do Bom Pastor

CNPJ: 22.390.686/0006-11

Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Câmara Municipal de Ouro Branco

ProtocoloGeral
DataN.' 1022

(DC) Data saide I

A emenda originalmente destinava os recursos para "apoio à criação de sistema

de irrigação para cultivo de hortaliças e plantas utilizadas nas atividades
terapêuticas realizadas pelos acolhidos da comunidade".

Contudo, a instituição beneficiária apresentou nova demanda prioritária, razão pela

qual solicita-se a alteração da destinação, que passará a ser:

"Reforma do banheiro coletivo da unidade masculina, por meio da aquisição

de materiais necessários e contratação de mão de obra."

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000 — Fone (31)3741-1200
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

4

o

Câmara Municipal de Ouro Branco

O valor da emenda permanece inalterado, sendo mantidos todos os clemais termos

e condições da indicação original.

Diante do exposto, requer-se o acolhimento da presente solicitação e o devido

encaminhamento ao setor competente para que seja realizada a atualização da

destinação no sistema orçamentário municipal.

Assinado de forma digitai por

IVANILDO DA SILVA IVANILDO DA SILVA
ALVES:05821087b43

ALVES:05821087643
-0300'

Ivanildo da Silva Alves

Vereador do Município de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 - Ouro Branco - Minas Gerais - CEP 36420-000 - Fone (31)3741-1200
www.ourobranco.cam.mg.gov.br